中 共 太 原 市 委 组 织 部
中共太原市委机构编制委员会办公室
太 原 市 财 政 局
太 原 市 人 力 资 源 和 社 会 保 障 局

文件

并组发 〔２０１９〕 ２ 号

★

关于印发«太原市事业单位引进高层次人才

实施办法»的通知

各县(市、区)委组织部ꎬ市直各相关单位:

现将«太原市事业单位引进高层次人才实施办法»印发

给你们ꎬ请结合工作实际贯彻落实ꎮ

—１—

中共太原市委组织部　 中共太原市委机构编制委员会办公室

　 太原市财政局　 　 　 　 太原市人力资源和社会保障局

２０１９ 年 ３ 月 ２１ 日

—２—

太原市事业单位引进高层次人才实施办法

为加快推进人才兴市战略ꎬ进一步落实«中共太原市委

关于深化人才发展体制机制改革加快推进创新驱动转型升级

的实施意见» (并发〔２０１８〕 ２ 号)和«中共太原市委办公厅印

发<关于搭建人才事业平台推动转型发展的若干措施>的通

知»(并办发〔２０１８〕４６ 号)精神ꎬ吸引更多博士、硕士高层次人

才投身我市干事创业、追梦卓越ꎬ制定本办法ꎮ

一、适用范围

太原市事业单位ꎮ

二、引进对象

(一)全日制应届博士研究生ꎻ

(二)全日制应届硕士研究生ꎮ

其中ꎬ博士研究生年龄在 ３２ 周岁以下ꎬ硕士研究生年龄

在 ２８ 周岁以下ꎮ

三、引进条件

(一)具有中华人民共和国国籍ꎻ

(二)遵守宪法和法律ꎻ

(三)具有良好的道德品行和职业操守ꎻ

(四)岗位所需的任职资格、职业资格及技能要求ꎻ

(五)适应岗位要求的身体条件ꎻ
—３—

(六)岗位所需要的其他条件ꎮ

以下人员不得报名:

(一)曾因犯罪受过刑事处罚的人员ꎻ

(二)具有法律法规及有关政策规定不得报名的其他情

形的人员ꎻ

(三)引进后即构成回避关系岗位的人员ꎻ

(四)其他不得报名的情况ꎮ

四、引进程序

引进人才工作在市委组织部领导下ꎬ由市委编办、市人社

局指导实施ꎮ 市直单位和县(市、区)委组织部具体组织实施ꎮ

(一)提交申请

市直单位在编制总量内结合岗位空缺提出引进人才申

请ꎬ并制定引进方案和考核办法ꎬ报市委组织部统筹ꎬ如有引

进需求但无空编的ꎬ可按«太原市机关事业单位人才引进编

制周转池管理实施意见(试行)»使用周转编制ꎮ 市委组织部

会同市委编办、市人社局对引进方案、考核办法、岗位需求、编

制使用等逐一审核批复ꎻ县(市、区)委组织部引进人才方案、

考核办法报市委组织部备案ꎮ

(二)发布公告

在太原日报、太原新闻网等媒体公开发布引进人才公告ꎮ

(三)报名和资格审查

采用公开报名的方式进行ꎬ市直单位、县(市、区)委组织

部负责对报名人员进行资格审查ꎮ
—４—

(四)考核确定初步人选

市直单位、县(市、区)委组织部根据考核办法ꎬ对资格审

查合格人员的政治思想、道德品质、专业能力、现实表现等进

行全面、公开、公平、公正考核ꎮ 考核可采用一般能力测试、专

业能力测试或实际操作能力测试、技能水平评价、实地调研了

解等务实管用的方式进行ꎬ确定初步人选ꎮ

(五)体检

根据考核结果ꎬ按照拟引进岗位 １ ∶ １ 比例确定体检人员并

组织体检ꎮ 体检标准参照«公务员录用体检通用标准(试行)»执

行ꎬ因体检不合格等原因出现职位人选缺额的ꎬ不再进行递补ꎮ

(六)公示

市直单位、县(市、区)委组织部确定拟引进人才名单并

报市委组织部审定后ꎬ在原发布引进人才公告的媒体上公示ꎬ

公示时间不少于 ５ 个工作日ꎮ

(七)批复备案

公示期满无异议ꎬ市直单位、县(市、区)委组织部要将拟

引进人才情况报市委组织部批复备案ꎮ

(八)聘用和管理

引进人才一律实行聘用制ꎬ纳入事业编制管理ꎮ 拟引进

人才填写«太原市事业单位引进人才审批表»(一式五份)ꎬ组

织人事、编制管理部门负责办理人事、工资、入编手续ꎮ

引进人才试用期 １ 年ꎬ试用期包含在合同期内ꎮ 试用期

满经考察不合格者ꎬ由用人单位提出意见ꎬ报市委组织部批复
—５—

后ꎬ予以解聘ꎮ

五、享受待遇

根据«中共太原市委办公厅太原市人民政府办公厅关于

放宽人才户口迁入政策的通知» (并办发〔２０１８〕３０ 号)ꎬ事业

单位新引进人才ꎬ在我市落户且签订不少于 ３ 年的聘用合同ꎬ

并正常缴纳职工养老保险的ꎬ可享受以下补贴ꎮ

(一)全日制博士研究生ꎬ世界排名前 ２００ 名大学、一流大

学建设高校和“双一流”建设学科的硕士研究生ꎬ市财政每月

分别给予 ５０００ 元、３０００ 元的生活补助ꎬ补贴时间为 ５ 年ꎻ在我

市购买首套住房的ꎬ五年服务期满ꎬ分别给予 ２０ 万、１０ 万的

购房补贴ꎻ从事项目研发、技术革新的ꎬ市财政一次性给予 ５－

２０ 万元的科研项目经费ꎮ

(二)其他全日制普通高校(含海外留学人员)硕士研究

生ꎬ市财政每月给予 １２００ 元租房补贴ꎬ补贴时间为 ２ 年ꎮ

(三)全日制博士研究生、一流大学建设高校和“双一流”

建设学科的硕士研究生ꎬ每人给予 ３ 万元学费补贴ꎮ

六、相关要求

市直单位及县(市、区)委组织部要认真落实主体责任ꎬ

切实加强领导ꎬ认真组织实施ꎬ严格执行纪律ꎻ市级组织人事

部门、编制管理部门要落实监管责任ꎬ确保引才工作规范、科

学、公平、公正ꎮ 对于违纪违规、失职渎职的责任人员ꎬ要依法

依规予以严肃处理ꎮ

附件:太原市事业单位引进人才审批表
—６—

附件

太原市事业单位引进人才审批表

—７—

—８—

中共太原市委组织部 ２０１９ 年 ３ 月 ２１ 日印发

   HistoryItem_V1
   TrimAndShift

     范围:所有页面
     裁切:固定大小8.268 x 11.693 inches / 210.0 x 297.0 mm
     位移:无
     裁切与位移 (高级选项):「旧版」
     uiimp.5.12

     D:20190325153330

     32

       D:20190325153324
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756

     Tall
     1
     0
     No
     409
     310

     None
     Right
     56.6929
     0.0000

         Both
         5
         AllDoc
         6

       CurrentAVDoc

     Uniform
     0.0000
     Bottom

     QITE_QuiteImposingPlus4
     Quite Imposing Plus 4.0d
     Quite Imposing Plus 4
     1

     0
     10
     9
     10

   1

 HistoryList_V1
 qi2base